
  

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

Список изменяющих документов 

(в ред. Решения Думы Чудовского муниципального района от 15.12.2021 № 144) 

 

от 24.11.2015 № 25 

г.Чудово 
 
Об оценке регулирующего 
воздействия проектов  
муниципальных нормативно- 
правовых актов и экспертизе 
 муниципальных нормативно- 
правовых актов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», областным законом от 01.09.2014 № 596-ОЗ                  

«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив-

ных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых ак-

тов»  

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить, что: 

1.1. Уполномоченным органом в сфере проведения оценки регулирующе-

го воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы 

Чудовского муниципального района и экспертизы муниципальных норматив-

ных правовых актов Думы Чудовского муниципального района в целях выяв-

ления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения 

для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих возникно-

вению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной эко-

номической деятельности и бюджета Чудовского муниципального района, яв-

ляется Администрация Чудовского муниципального района. 

1.2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагиваю-



 2 

щих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятель-

ности, утверждается правовым актом Администрации Чудовского муниципаль-

ного района. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 
 
 
 
Председатель  
Думы Чудовского 
муниципального района Л.В. Дынькова 
 
 
 
Глава 
муниципального района Л.В. Паюк 
 


